
 

  

ZÁPIS Z 62. PROGRAMOVÉHO VÝBORU 
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
ze dne 3. června 2024 

 

 
Přítomní: 6 členů  
 
Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Školení členů Programového výboru (IROP), Etické kodexy 

3) Schválení/Neschválení projektů IROP (Kultura a Cestovní ruch) k financování 

4) Schválení změny interních postupů OP TAK 

5) Schválení změny interních postupů IROP 

6) Různé 

 

Usnesení Programového výboru je schvalováno v pořadí:              pro/proti/zdržel se 

 

1) Zahájení 

Ředitelka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Mgr. Vendula Dlabačová přivítala přítomné členy 

Programového výboru, následně konstatovala, že je Programový výbor usnášeníschopný. 

Programového výboru se účastnilo:  

- 2 členové Programového výboru zastupující sektor veřejné správy, tj. 2 hlasy,  

- 3 členové Programového výboru zastupující podnikatelský sektor, tj. 3 hlasy,  

- 1 člen Programového výboru zastupující neziskový sektor, tj. 1 hlas,  

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 
Počet 

přítomných 
Podíl 

přítomných 
 

Počet 
přítomných 

Podíl 
přítomných 

Místní samospráva a rozvoj regionu 2 33,3% 
Veřejný  

 
2 33,3% 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnočasové aktivity a sociální oblast 

1 16,7% Soukromý 3 50% 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 
životní prostředí 

1 16,7% Neziskový 1 16,7% 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

2 33,3% 

 
Cestovní ruch a služby, propagace 
region a kulturní dědictví 

0 0 % 

Celkem 6 100%  6 100% 

 

Kontrolní podmínka byla splněna – Veřejný sektor nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

Jako zapisovatel hodnocení Programového výboru byl jednohlasně zvolen Filip Vlachopulos, manažer MAS 

Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s.. Ověřovatelem byl navržen Miroslav Kocián.  

 



 

  

 

 

Usnesení 62/1: Programový výbor jednohlasně zvolil Filipa Vlachopulose do funkce zapisovatele a 

Miroslava Kociána jako ověřovatele zápisu a pověřenou osobou k vedení na 62. jednání Programového 

výboru. 

6/0/0 

 

Po zahájení přítomní zástupci Programové výboru chtěli otevřít záležitost zaslaného e-mailu panem Vlazlem 

všem členům Programové výboru. Dne 31.5.2024 byl panem Vlazlem odeslán e-mail členům Programového 

výboru, ve kterém členy informuje, že zaslat na předsedu Kontrolního výboru žádost o přezkum vyhodnocení 

příjmu a hodnocení žádosti Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s. OBLASTNÍ TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 

CENTRUM JESENÍKY podané v 7. výzvě MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP Cestovní ruch. Přítomní 

členové Programového výboru konstatovali, že není v gesci Programového výboru se zabývat touto žádostí, 

s tím, že žádost bude projednána na zasedání Kontrolního výboru, který proběhne 4.6.2024. 

 

 

2) Školení členů Programového výboru, Etické kodexy 

Všichni členové Programového výboru byli proškoleni v rámci schvalování projektů IROP. Dále byli 

upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. Manažeři MAS po ukončení 

hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti seznámili členy Programového výboru s Etickým kodexem ve 

vztahu k této výzvě. Žádný ze členů Programového výboru není dle podepsaných a předložených Etických 

kodexů ve střetu zájmů v rámci 62. jednání Programového výboru. 

 

 

3) Schválení/Neschválení projektů IROP k financování 

6. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – KULTURA  

V rámci schvalování projektů v IROPU - 6. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – KULTURA mají 

právo hlasovat a vyjadřovat se všichni přítomní členové Programového výboru, nikdo z přítomných členů 

nebyl podjatou osobou. Všem členům byl předložen seznam projektových záměrů přijatých v 6. výzvě IROP-

KULTURA, které prošly administrativní kontrolou, kontrolou přijatelnosti a věcným hodnocením. Příjem 

žádostí do 6. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – KULTURA probíhal od 17. 1. 2024 do 21. 

2. 2024 a na MAS byly předloženy 3 projektové záměry. 

 

Celková finanční alokace 6. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – KULTURA  

byla 4 000 000 Kč.  

V řádném termínu, dle Interních postupů MAS, byla provedena administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS:  

6. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – KULTURA 

Pořadí Název projektu Místo realizace 

1 Obnova vitráží kostela Nanebevzetí Panny Marie v Jeseníku Jeseník 

2 Revitalizace historické Vápenky v Supíkovicích Supíkovice 

3 Válečné muzeum Česká Ves Česká Ves 



 

  

• Všechny projekty splnily podmínky této kontroly a splňují také podmínky nadřazené výzvy 70. výzva 

IROP –Kultura – Památky a muzea- SC 5.1 (CLLD) a jsou v souladu se specifickými pravidly IROP k dané 

výzvě. 

• U žádného z předložených projektů nedošlo k ukončení administrace projektového záměru 

žadatelem. 

 

 

Tabulka č.1 

Pořadí Název Projektu Žadatel CZV Body 

Projekt 

schválen/neschválen k 

financování 

1. 

Obnova vitráží 

kostela 

Nanebevzetí Panny 

Marie v Jeseníku 

Římskokatolická 

farnost Jeseník 
999 998,00 Kč 80 Schválen 

2. 

Revitalizace 

historické Vápenky 

v Supíkovicích 

Obec 

Supíkovice 
2 000 000,00 Kč 75 Schválen 

3. 
Válečné muzeum 

Česká Ves 
Obec Česká Ves 2 421 000,00 Kč 70 

Schválen (Hraniční 

projekt, žadateli bude 

nabídnuto snížení CZV)* 

* Hraniční projekt ve výši zbytkové alokace v hodnotě 1 150 002,00 Kč bude nabídnut žadateli. Bude-li žadatel souhlasit 

bude jeho projektový záměr odpovídajícím způsobem upraven, nebude-li žadatel souhlasit nebude zbývající alokace 

v této výzvě MAS využita a tyto finanční prostředky zůstanou jako volné prostředky pro využití v jiných výzvách MAS. 

 

Usnesení 62/2: Programový výbor schvaluje projektové záměry uvedené v tabulce (Tabulka č.1) 6. výzvy 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – KULTURA k podpoře, přičemž projekt s názvem Válečné 

muzeum Česká Ves, žadatel: Obec Česká Ves je brán jako hraniční projekt výzvy. 

6/0/0 

 

 

7. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – Cestovní ruch 

V rámci schvalování projektů v IROPU - 7. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – CESTOVNÍ RUCH 

mají právo hlasovat a vyjadřovat se všichni přítomní členové Programového výboru, nikdo z přítomných členů 

nebyl podjatou osobou. Všem členům byl předložen seznam projektových záměrů přijatých v 7. výzvě IROP-

CESTOVNÍ RUCH, které prošly administrativní kontrolou, kontrolou přijatelnosti a věcným hodnocením. 

Příjem žádostí do 7. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – CESTOVNÍ RUCH probíhal od 24. 

1. 2024 do 28. 2. 2024 a na MAS byly předloženy 4 projektové záměry. 

 

7. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – CESTOVNÍ RUCH 

Pořadí Název projektu Místo realizace 

1 Doprovodná infrastruktura k volnočasové zóně – Kalafatičova plotna Bělá pod Pradědem 



 

  

 

Celková finanční alokace 7. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – CESTOVNÍ RUCH  

byla 5 200 000 Kč.  

V řádném termínu, dle Interních postupů MAS, byla provedena administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS:  

• Všechny projekty splnily podmínky této kontroly a splňují také podmínky nadřazené výzvy IROP – 86. 

výzva IROP –Cestovní ruch- SC 5.1 (CLLD) a jsou v souladu se specifickými pravidly IROP k dané výzvě. 

• U žádného z předložených projektů nedošlo k ukončení administrace projektového záměru 

žadatelem. 

 

Tabulka č.2 

Pořadí Název Projektu Žadatel CZV Body 

Projekt 

schválen/neschválen k 

financování 

1. 

Doprovodná 

infrastruktura k 

volnočasové zóně – 

Kalafatičova plotna 

Obec Bělá pod 

Pradědem 
560 000,00 Kč 90 Schválen 

2. 

OBLASTNÍ 

TURISTICKÉ 

INFORMAČNÍ 

CENTRUM 

JESENÍKY 

Jeseníky – 

Sdružení 

cestovního 

ruchu, z.s. 

2 357 895,00 Kč 85 Schválen 

3. 

Parkoviště a stání 

pro karavany za 

viaduktem 

Obec Lipová-

lázně 
2 526 315,79 Kč 85 Schválen 

4. 

Nové vyhlídkové 

místo s 

odpočívadlem na 

Předním vršku v 

Jeseníku 

Město Jeseník 2 416 381,75 Kč 70 

Schválen (Hraniční projekt, 

žadateli bude nabídnuto 

snížení CZV)* 

* Hraniční projekt ve výši zbytkové alokace v hodnotě 27 999,80 Kč bude nabídnut žadateli. Bude-li žadatel souhlasit 

bude jeho projektový záměr odpovídajícím způsobem upraven, nebude-li žadatel souhlasit nebude zbývající alokace 

v této výzvě MAS využita a tyto finanční prostředky zůstanou jako volné prostředky pro využití v jiných výzvách MAS. 

 

Usnesení 62/3: Programový výbor schvaluje projektové záměry uvedené v tabulce (Tabulka č.2) 7. výzvy 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – CESTOVNÍ RUCH k podpoře, přičemž projekt s názvem 

Nové vyhlídkové místo s odpočívadlem na Předním vršku v Jeseníku, žadatel: Město Jeseník je brán jako 

hraniční projekt výzvy. 

6/0/0 

2 OBLASTNÍ TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JESENÍKY Lipová-lázně 

3 Parkoviště a stání pro karavany za viaduktem Lipová-lázně 

4 Nové vyhlídkové místo s odpočívadlem na Předním vršku v Jeseníku Jeseník 



 

  

 

4) Schválení změny interních postupů OP TAK 

Manažerka MAS, Mgr. Lucie Kačor, představila členům Programového výboru změny Interních postupy pro 

OP TAK. 

 

Usnesení 62/4: Programový výbor schvaluje změny interních postupů pro OP TAK. 

6/0/0 

 

5) Schválení změny interních postupů IROP 

Manažer MAS, Filip Vlachopulos, představil členům Programového výboru změny Interních postupy pro IROP 

2021-2027. 

 

Usnesení 62/5: Programový výbor schvaluje změny interních postupů pro IROP 2021-2027. 

6/0/0 

 

 

6) Různé 

Ředitelka MAS, Mgr. Vendula Dlabačová. zahájila bod různé a diskuze. 

 

 

V Jeseníku, dne 4. 6. 2024 

 

Zapsal: Filip Vlachopulos., manažer MAS   ...................................................... 

  

 

Ověřil: Miroslav Kocián, předseda Programového výboru  ......................................................  

                    

   


